

6 września 2023



## Trwa 31. edycja Międzynarodowego Salonu Przemysłu Obronnego

**Ponad 700 firm z 35 krajów świata i ponad 34 tysiące metrów kwadratowych powierzchni wystawowej - Targi MSPO w Kielcach są w czołówce najważniejszych wystaw branży obronnej w Europie. A tegoroczna edycja jest rekordowa pod wieloma względami. Drugiego dnia trwania imprezy wystawę zwiedził marszałek Andrzej Bętkowski.**

MSPO zgromadziło kilkadziesiąt wystawców więcej, niż w roku ubiegłym. Całkowita powierzchnia wynajęta przez ekspozytorów wyniosła ponad 34 tysiące metrów kwadratowych. Gośćmi kieleckiego ośrodka wystawienniczego byli m.in. Ministerstwo

Obrony Narodowej, Agencja Uzbrojenia, Polska Grupa Zbrojeniowa. Targi oficjalnie otworzył Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda, który podkreślał znaczenie MSPO dla polskiej obronności. Tylko pierwszego dnia trwania imprezy targi przemysłu obronnego odwiedziło kilkuset dziennikarzy z każdego kontynentu. Na stoiskach polskich i światowych liderów branży obronnej pojawiły się m.in. śmigłowce, sprzęt pancerny i raketowy, materiały wojsk chemicznych.

- Tegoroczne targi gromadzą rekordową liczbę wystawców. Oprócz sprzętu zagranicznego prezentowane jest nowoczesne wyposażenie polskiej armii. A to podstawa, aby zapewnić obywatelom bezpieczeństwo. Dlatego dobrze, że rząd cały czas inwestuje i doposaża polskie wojsko - podkreśla marszałek **Andrzej Bętkowski**.

Targi Kielce połączyły Polską Grupę Zbrojeniową, Wojskowe Zakłady Łączności nr 1 oraz ICEYE Poland, polski oddział światowego lidera w zakresie trwałego monitoringu za pomocą satelitów radarowo-obrazowych. Przedsiębiorstwa będą wspólnie tworzyć rozwiązanie, które w przyszłości będzie obejmować stacjonarne i mobilne stacje naziemne, a także satelity radarowe z syntetyczną aperturą (SAR).

Podczas pierwszego dnia MSPO zawarto także porozumienie, które jest znaczącym krokiem do wzmocnienia współpracy w sferze obronności narodowej i technologii lotniczej. Polska Grupa Zbrojeniowa oraz Korea Aerospace Industries będą wspólnie realizować program wsparcia eksploatacji i logistyki lekkiego samolotu wielozadaniowego FA-50, a także możliwości dostaw wybranego wyposażenia.

Nie obyło się także bez rewelacyjnych premier sprzętu wojskowego. Fabryka Broni, najstarszy producent karabinów i pistoletów w Polsce, po raz pierwszy zaprezentował samopowtarzalny pistolet MPS kal. 9×19 mm. Wyjątkowy produkt, nad którym specjaliści pracowali przez ostatnie sześć lat, wzbudził ogromne zainteresowanie nie tylko zwiedzających, ale także mediów. To nie jedyna nowinka przemysłu zbrojeniowego. Niemal każdego dnia Salonu planowane są premiery sprzętu oraz zawierania kolejnych pierwszoplanowych umów, m.in. z partnerami zagranicznymi i krajowymi.

31. edycja Międzynarodowego Salonu Przemysłu Obronnego potrwa do piątku, 8 września 2023 roku.

źródło: Targi Kielce

## Galeria zdjęć



